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Zápisnica 
z 33. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Uhorská Ves, ktoré sa uskutočnilo 

dňa 7. marca 2014 o 17.00 hod. v zasadačke OcÚ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Miesto konania : zasadačka OcÚ 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny  

                 Neprítomní poslanci : Ľubomír Drahovský, Michal Drahovský 

Program : podľa pozvánky 

 

Program zasadnutia:    

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie overovateľov a zapisovateľa 

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Kontrola uznesenia 

6. Informácia o výstavbe nájomného domu 

7. Výmena pozemkov vo vlastníctve obce 

8. Rozpočtová zmena č.01/2014  

9. Rôzne - príprava akcií 

10. Diskusia 

11. Návrh na uznesenie  

 

1. Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, privítal prítomných poslancov OZ a 

hlavnú kontrolórku obce. Skonštatoval, že pri otvorení zasadnutia sú prítomní 3 poslanci z piatich, 

čím je obecné zastupiteľstvo spôsobilé rokovať a uznášať sa. 

 
2. Poslanci schválili program zasadnutia ako bol uvedený na pozvánke. 

 
3. Za overovateľov zápisnice bol určený poslanec Šimovček Daniel, Slosiarová Soňa a za 

zapisovateľku poslankyňa Tkáčová Daša. 

 
4. Do návrhovej komisie boli zvolení poslanci Slosiarová Soňa, Šimovček Daniel. 

 
5. Kontrolu uznesenia vykonal starosta obce Vladimír Multáň. 

 
6. Informácia o výstavbe nájomného domu – prítomný pán Galko z firmy Treos podal prítomným 
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informácie o výstavbe nájomného domu v obci.  Pán Galko povedal, že našu obec to nebude nič 

stáť, všetko bude v jeho réžii. Dôležitá je spolupráca so starostom obce. V prípade realizácie by sa 

výstavba konala cez Štátny fond rozvoja bývania, ale potrebné by bolo nájsť vhodný pozemok, 

lokalitu, aby nás nezaťažila výstavba sietí. Informácie o výstavbe sme si vypočuli, zobrali na 

vedomie a pozvaný pán Galko zasadnutie obecného zastupiteľstva opustil.  

7. Výmena pozemkov vo vlastníctve obce – ide o pozemok medzi obcou a rodinou Kubálkovou.  

 
8. Rozpočtová zmena č. 01/2014 sa vzala na vedomie.  

 
9. Rôzne – Príprava akcií: 

- Medzinárodný deň žien 9.3. 2014 (nedeľa) o 15. hod. sa predstaví ochotnícke divadlo z Ľubele 

s komédiou Prievan v apartmáne 648 

- 30.3.2014 (nedeľa) vynášanie Marmurieny s dedkom 

- 4.4.2014 (piatok) Noc s Andersenom 

 
10. Diskusia 

-  Občianka obce pani Švihrová sa zúčastnila obecného zastupiteľstva a na podnet určitých ňou 

nemenovaných občanov prišla sa informovať ohľadom webkamery v obci. Spýtala sa, aký má 

kamera v obci účel, kto dal na to peniaze, či kontroluje ľudí.  

-  Starosta obce sa k tomu vyjadril – videl v ponuke príležitosť spropagovať obec a priblížiť 

aktuálne dianie v obci na internete. Starosta bol oslovený firmou Ideatech, ktorá ma záujem rozšíriť 

služby aj na našu obec Uhorská Ves. Nebol žiadny zámer zasahovať do súkromia ľudí, ale snímať 

dianie na verejných priestranstvách. Služba webkamery bola poskytovaná zdarma a obec s tým nemá 

žiadne výdavky. Bude snímať len priestor pred obecným úradom, ide o taký istý systém ako 

Alconet, ale rýchlejší, keďže Alconet v obci nemá takú rýchlosť ako súčasnosť vyžaduje. Kamera je 

statická, lebo je cenovo výhodnejšia, chceli sme webkamerou spropagovať obec, ale nestretli sme sa 

s pochopením od určitých občanov. 

 
-  Pani Švihrová tiež poznamenala, že sa nezaoberáme výkupmi po miestnou komunikáciou. 

Starosta obce odpovedal, že situácia sa momentálne nerieši vzhľadom na nedostatok finančných 

prostriedkov v obci, sú iné priority, do ktorých treba investovať. Túto situáciu si starosta uvedomuje. 

 
-  Pani Švihrová sa zapojila do diskusie a sťažovala sa, že je vyrúbaná osika na hálni, videla, že 

osiku vypílil občan obce pán Beťko a má to aj zdokumentované. Upozorňuje na túto skutočnosť 
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starostu aj obecné zastupiteľstvo, aj kvôli tomu, že po vypílení ostáva na hálni neporiadok.  

- Vzhľadom na to, že sa jedná o urbárske pozemky p.Slosiarová upovedomí i predsedu UPS Uhorská 

Ves, aby spoločne tento problém riešil. Starosta obce požiadal pani Švihrovú, aby predložila na 

obecný úrad oficiálnu písomnú sťažnosť o uvedenú situáciu, tak ako hovorí a zdokumentovala ju 

fotografiami. 

 
-  Pani Švihrová sa tiež sťažovala na suseda pán Ľubomíra Drahovského, že vyvážal stavebný 

odpad za dom. Na stavebný odpad si mal objednať veľkoobjemný kontajner a odviesť ho, ale nie ho 

zakrývať ho zeminou. Podľa slov pani Švihrovej, keď ona prerábala dom, všetok stavebný odpad 

dávala do kontajneru a nie na voľné priestranstvo. 

 
Vzhľadom na to, aby boli úplne zachytené príspevky od občanov a celý priebeh rokovania obecného 

zastupiteľstva, poslanci obecného zastupiteľstva odporúčajú, aby sa verejné rokovania obecného 

zastupiteľstva nahrávali na diktafón. A zároveň odporúčajú starostovi obce preveriť možnosť 

nahrávania priebehu obecného zastupiteľstva z hľadiska právnych predpisov. 

 
Starosta obce informoval, že tento týždeň bola podpísaná zmluva s Pôdohospodárskou platobnou 

agentúrou o poskytnutí nenávratného finančného prostriedku na výstavbu detského ihriska. 

Výstavba by sa mala realizovať v priebehu mesiaca apríl, máj. 

 
11. Návrh na uznesenie bol jednomyseľne schválený.  Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a 

rokovanie obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

 
 
Overovatelia zapisnice: Šimovček Daniel     Slosiarová Soňa 


